
ZŠ  Choltice 
			Máme	za	sebou	více	jak	1.	čtvrtletí	školního	roku	2015/2016,	dovolte	mi,	abych	Vás	seznámila	s	děním	na	
naší	základní	škole.	

				Výuka	probíhá	dle	vzdělávacího	programu	„Učíme	se	pro	život“,	ve	dvanácti	třídách.	V	současné	době	se	
u	nás	vzdělává	244	žáků.		

Pedagogická	rada	a	třídní	schůzka:	

				První	pedagogická	rada	proběhla	na	naší	škole	9.	11.	2015.	Byl	zde	hodnocen	dosavadní	průběh	školního	
roku,	vnitřní	organizace	výuky	a	v	neposlední	řadě	informace	o	prospěchu	žáků	v	jednotlivých	třídách.	

				Tato	 pedagogická	 rada	 byla	 následována	 třídní	 schůzkou,	 kde	 byli	 rodiče	 informováni		
o	prospěchu	a	chování	žáků	a	také	o	školních	akcích.	

Realizované	projekty	na	naší	ve	škole:	

• Projekt	rozvoje	manuální	zručnosti	žáků	

				Od	1.	9.	2015	do	31.	12.	2015	realizujeme	na	naší	škole	projekt	Rozvoj	dílen	na	ZŠ	
Choltice,	 reg.	 č.:	 CZ.1.07/1.1.00/57.1226.	 Tento	 projekt	 je	 zaměřen	 na	 rozvoj	
technických	 dovedností	 žáků	 na	 druhém	 stupni	 základní	 školy	 a	 rozvoj	 profesních	
dovedností	učitelů	pro	výuku	zaměřenou	na	zlepšování	technických	dovedností	žáků	
základní	 školy.	 Projekt	 je	 podpořený	 z	 Operačního	 programu	 Vzdělávání	 pro	
konkurenceschopnost,	 který	 je	 spolufinancován	 Evropským	 sociálním	 fondem	 a	
státním	rozpočtem	České	republiky.	

• Podpora	jazykových	a	čtenářských	dovedností	

Od	 1.	 7.	 2015	 do	 31.	 12.	 2015	 realizujeme	 na	 naší	 škole	 projekt	 Podpora	 jazykových	 a	 čtenářských	
dovedností,	 registrační	 číslo	 CZ.1.07/1.1.00/56.0959.	 Zapojili	 jsme	 se	 do	 tří	 šablon:	 Čtenářské	 dílny,	
Zahraniční	 jazykový	 kurz	 pro	 učitele	 a	 Zahraniční	 jazykově-vzdělávací	 pobyt	 pro	 žáky	 (viz	 Dění	 ve	 škole	
v	září).	

Čtenářské	dílny	

			V	 rámci	 Výzvy	 56	 jsme	 získali	 finanční	 prostředky	 na	 realizaci	 Čtenářských	 dílen,	 které	mají	 přispět	 ke	
zkvalitnění	čtenářství	a	čtenářské	gramotnosti	žáků.	Z	těchto	peněz	jsme	mimo	jiné	pořídili	přes	200	kusů	
nových	knih,	které	po	skončení	projektu	budou	všem	žákům	k	dispozici	ve	školní	knihovně.		

Cílem	čtenářských	dílen	je	vytvoření	kladného	vztahu	k	četbě,	motivace	k	dalšímu	čtení,	zlepšení	vztahu	ke	
kultuře	 jako	 takové,	 rozšiřování	 slovní	 zásoby,	 podpora	 lepšího	 učení	 v	 jiných	 předmětech,	 zlepšení	
jednoduchého	 písemného	 projevu,	 pozornosti	 a	 komunikace	 s	 ostatními,	 vytvoření	 prostoru	 pro	 vlastní	
myšlení.		

Projekt	bude	na	naší	škole	probíhat	ve	třídách	3.A,	4.A,	5.A	a	6.A.	



• Projekt	OVOCE	DO	ŠKOL	

				I	v	 letošním	školním	roce	2015/16	se	mohou	žáci	1.	-	5.	ročníku	těšit	každý	týden	na	
ovoce	nebo	zeleninu	z	projektu	OVOCE	DO	ŠKOL.	

				Projekt	 Ovoce	 do	 škol	 probíhá	 v	 České	 republice	 ve	 spolupráci	 s	 Ministerstvem	
školství,	 mládeže	 a	 tělovýchovy,	 Ministerstvem	 zdravotnictví	 a	 Ministerstvem	
zemědělství.		

Dění	ve	škole:	

ZÁŘÍ:		
• Focení	prvňáčků	do	novin	MF	DNES	 -	Ve	středu	16.	září	2015	se	uskutečnilo	na	naší	 škole	 focení	

prvňáčků	 do	 novin	 MF	 DNES.	 Tabla	 tříd	 1.A	 a	 1.B	 byla	 zveřejněna	 dne		
9.	10.	2015	v	příloze	tohoto	deníku.	

• Zahrádkářská	a	chovatelská	výstava	Svinčany	2015	–	18.	9.	2015	
I	 letos	 se	 naše	 škola	 zúčastnila	 pěšího	 výletu	 do	 Svinčan,	 kde	 se	 konala	 pěstitelská		
a	 chovatelská	 výstava.	 Výlet	 se	 vydařil	 –	 tento	 rok	 jsme	 si	 cestou	 zpátky	 nesli	 nejen	 kaktusy	 a	
cibulky,	 ale	 i	 křečky,	 morčata,	 koťata,	 holoubka	 a	 dokonce	 i	 kohouta.		
Počasí	nám	přálo	a	těšíme	na	příští	ročník.	

	 	 	 	

• Anglie	 –	 to	 není	 jen	 Londýn...	Naše	 škola	 se	 zájezdům	 do	 zahraničí	 nebrání.	 A	 když	 je	možnost	
využít	dotace	z	Evropské	unie,	tak	proč	bychom	někam	nevyrazili	za	poznáním?	Proto	ve	dnech	19.	
9.	 -	 25.	 9.	 2015	paní	 ředitelka	Mgr.	 Iva	 Sedláčková,	paní	učitelka	Mgr.	 Johana	Sara	Krupová	a	13	
žáků	z	8.	třídy	neseděli	ve	školních	lavicích,	ale	chodili,	fotili,	nakupovali	a	„speakovali“	v	Anglii.	
	

• Jazykový	 kurz	 na	 Maltě	 -	 Ve	 dnech	 19.	 9.	 -	 3.	 10.	 2015	 se	 v	 rámci	 výzvy	 56	 Vzdělávání	 pro	
konkurenceschopnost	zúčastnily	tři	odvážné	učitelky	naší	školy	zahraničního	jazykového	pobytu.		

	 	 	

	
ŘÍJEN:	
• Program	Ekocentra	PALETA	Chrudim	–	byl	připraven	pro	žáky	druhých	 tříd.	Letos	 za	námi	přijela	

paní	Mgr.	Markéta	Sodomková.	S	dětmi	se	nejprve	v	první	hodině	seznámila,	zahrály	si	společně	hry	



a	potom	si	povídaly	o	ptáčcích	stěhovavých	i	stálých.	Druhou	hodinu	se	děti	rozdělily	na	skupinky.	
Jedna	skupinka	vyráběla	krmítko	ze	dřeva,	další	skupinky	vyráběly	krmítka	z	květináčů	a	šišek.	

• Beseda	se	spisovatelkou	Petrou	Braunovou	-	Ve	středu	7.	10.	2015	zažili	žáci	3.	-	9.	třídy	jedinečné	
setkání	s	 jednou	z	našich	nejčtenějších	současných	spisovatelek	–	Petrou	Braunovou.	Autorka	více	
než	20	dětských	knih	nás	seznámila	s	prací	spisovatele,	vyprávěla	o	tom,	co	ji	inspirovalo	k	napsání	
jednotlivých	 příběhů,	 přečetla	 nám	 řadu	 ukázek	 a	 zodpověděla	 naše	 dotazy.	 V	 žádném	 případě	
nešlo	o	nudnou	besedu,	protože	paní	Braunová	je	skvělá	vypravěčka	a	umí	se	vcítit	do	dětské	duše.	
	

• Bílá	pastelka	–	dne	13.	 10.	 2011	proběhla	na	naší	 škole	 charitativní	 sbírka.	Vybraná	 částka	bude	
použita	na	pomoc	potřebným.	
	

• Besedy	s	policií	–	Naše	škola	již	řadu	let	velmi	dobře	spolupracuje	s	Městskou	policií	Přelouč.	Děti	se	
každoročně	 těší	 na	besedy	 s	policisty.	 Probírají	 společně	mnohá	 zajímavá	 témata,	 např.	 dopravní	
výchovu,	mezilidské	vztahy	a	šikanu,	ochranu	zvířat,	kompetence	MP,	rodinné	právo,	internetovou	
komunikaci	a	její	nebezpečí.	Poprvé	letos	besedy	proběhly	20.	a	23.	října	a	byly	již	tradičně	vedeny	
panem	 Slavíkem,	 který	 si	 s	 dětmi	 výborně	 rozumí	 a	 problematiku	 jim	 dokáže	 skvěle	 a	 poutavě	
vysvětlit.		

• Podzimní	výstavka	výrobků	z	přírodních	materiálů	–	Sešla	se	spousta	velmi	pěkných	prací	více	než	
třiceti	 žáků	 1.	 stupně.	 Vydlabané	 dýně,	 kukuřice	 i	 další	 naaranžované	 výpěstky	 navodily	 pravou	
podzimní	atmosféru	celé	školy.	V	pondělí	26.	října	byla	tato	akce	ukončena.	

LISTOPAD:		
• Folklorní	dětský	festival	Tradice	Evropy	—	4.	11.	2015	v	rámci	právě	probíhajícího	mezinárodního	

folklorního	dětského	festivalu	Tradice	Evropy	měla	naše	základní	škola	opět	tu	čest	přivítat	dětské	
soubory	z	různých	zemí.	V	hodinovém	vystoupení	předvedly	hostující	soubory	pásmo	lidových	tanců	
a	zpěvů	svých	zemí	nebo	regionů.	

	

• Nabídky	 knih	 ve	 třídách	 Radkou	 Zelenkovou	 –	 K	rozvoji	 čtenářských	 dovedností	 našich	 malých	
školáků	 přispívají	 také	 návštěvy	 choltické	 knihovnice	 paní	 Radky	 Zelenkové	 v	 hodinách	 čtení.	 Ta	
několikrát	do	roka	dětem	nabídne	řadu	pěkných	knih.	Letos	tato	akce	proběhla	pro	žáky	2.	a	3.	tříd	
ve	 čtvrtek	 5.	 11.	 Děti	 se	 tak	 učí	 nejen	 žít	 s	knížkami,	 ale	 postupně	 si	 vytvoří	 vztah	 ke	 Knihovně	
městysu	Choltice,	kam	potom	častěji	zavítají	pro	pěknou	četbu.	

• Burza	 SŠ	 Ideon	 Pardubice	 –	 dne	 6.	 11.	 2015	 navštívili	 žáci	 8.	 a	 9.	 třídy	 burzu	 středních	 škol	
v	Pardubicích.	 Mohli	 se	 tak	 seznámit	 s	nabídkou	 jednotlivých	 středních	 škol		
a	učilišť	a	rozhodnout	se	tak	pro	své	budoucí	působiště.	
	

• Technohrátky	 2015	 –	 projekt	 Pardubického	 kraje	 –	 Letos	 poprvé	 vyjela	 8.	 a	 9.	 třída	 na	 akci	
Technohrátky,	 která	 se	 konala	 ve	 Střední	odborné	 škole	 a	 Středním	odborném	učilišti	 obchodu	a	
služeb	 Chrudim.	 Akce	 se	 účastnilo	 9	 základních	 škol.	 Po	 společném	 zahájení	 se	 žáci	 přemístili	 na	
určená	stanoviště.	Mnohé	si	vyzkoušeli	prakticky	a	také	i	ochutnali.	V	odpolední	vědomostní	soutěži	
Hej	Ty,	víš	to?	si	žáci	prověřovali,	co	si	z	dopoledního	programu	zapamatovali.	



• KEŇA	A	GORILY	–	12.	a	13.	11.	v	heřmanoměsteckém	kině	žáci	z	2.	–	9.	třídy	zhlédli	fotograficko-
filmovou	projekci	Kateřiny	a	Miloše	MOTANI	s	názvem	KEŇA	A	GORILY.	Tento	program	je	součástí	
velmi	úspěšného	vzdělávacího	projektu	KOUZELNÁ	PLANETA.	
	

• Návštěva	dětí	z	Mateřské	školky	Veselí	a	Valy	u	Přelouče	–	24.	11.	navštívili	naši	školu	předškoláčci	
a	vyzkoušeli	si	v	prvních	třídách,	jaké	je	to	být	prvňáčkem.		

PROJEKTY:	

• Záložka	do	knihy	spojuje	školy:	„Moudrost	ukrytá	v	knihách“	

Do	 tohoto	projektu	 jsme	 se	 zapojili	 v	 průběhu	měsíce	 říjen.	 Cílem	projektu	 je	 navázání	 spolupráce	mezi	
českými	 a	 slovenskými	 školami	 a	 podpora	 čtenářství	 prostřednictvím	 výměny	 záložek	 do	 knih.	 Navázání	
spolupráce	se	slovenskými	školami	nás	velice	oslovilo.	Stejně	tak	jako	se	nám	líbil	nápad	s	výrobou	záložek,	
neboť	 se	mohli	 zapojit	 všichni	 žáci	naší	 školy,	 včetně	 těch	nejmenších.	Z	 českých	a	 slovenských	škol	byly	
vytvořeny	partnerské	dvojice.	Naší	škole	byla	jako	partner	v	letošním	roce	přidělena:	

Základní	škola	Dvory	nad	Žitavou	(Nitranský	samosprávný	kraj).	

Žáci	vytvářeli	nejrůznější	záložky	do	knih.	Vyrobené	záložky	jsme	poté	zabalili	a	poslali	na	Slovensko,	odkud	
nám	 zase	 přišly	 jejich	 vyrobené	 záložky.	 Všem	 žákům	 i	 učitelům,	 pod	 jejichž	 vedením	 výroba	 záložek	
probíhala,	 patří	 velký	 dík.	 Některé	 práce	 se	 opravdu	 velmi	 povedly	 a	 celkově	 udělaly	 velikou	 radost.	
Navázané	partnerství	bychom	chtěli	i	nadále	udržet	a	rozvíjet.	Snažíme	se	vymyslet	další	společné	projekty.	

• Německý	den	–	projektový	den	16.	11.	2015	

Tento	den	probíhal	na	1.	 i	 2.	 stupni.	 Žáci	 přišli	 oblečeni	do	 "německých"	barev	a	odcházeli	 obohaceni	o	
informace	o	německy	mluvících	zemích.		

O	německy	mluvících	zemích,	 jejich	zvycích,	historii,	kultuře	 i	sportu	nám	vyprávěli	naši	učitelé,	ale	 i	žáci,	
kteří	si	připravili	velmi	hezké	prezentace,	hry	i	výtvarné	dílny.	

Na	 druhém	 stupni	 probíhala	 soutěž	 družstev	 (vytvořených	 napříč	 ročníky)	 „O	 nejlepšího	 znalce	 reálií	
německy	 mluvících	 zemí“.	 Vítězi	 se	 stalo	 družstvo	 Aleše	 Macha.	 Na	 2.	 místě	 skončilo	 družstvo	 Davida	
Kuchaříka	a	3.	místo	obsadila	pracovní	skupinka	pod	vedením	Tomáše	Nedvěda.	

PROSINEC:	

Kdy	 Co	 Kdo	 Kde	

2.12.	 Okresní	finále	florbal	 7.-9.	třída	 Pardubice	
2.12.	 Vánoční	dílna	 pro	všechny	 ZŠ	Choltice	
4.12.	 Mikuláš	ve	škole	 MŠ	a	ZŠ	Choltice	 ZŠ	Choltice	

MŠ	Choltice	
4.12.	 Florbalový	turnaj	 1.	stupeň	 ZŠ	Choltice	
7.12.	 Školní	turnaj	ve	stolním	tenise	 6.-9.	ročník	 ZŠ	Choltice	
7.12.	
15:30	

Návštěva	 MŠ	 Veselí	 pro	 rodiče	
předškoláků	

rodiče	 z	MŠ	 Veselí,	
Valy	

MŠ	Veselí	

8.12.	 Školní	psycholožka	Mgr.	Němcová	 	 ZŠ	Choltice	



9.12.	 MŠ	Turkovice	u	nás	 MŠ	Turkovice	 ZŠ	Choltice	
9.12.	 Soutěž	mladý	chemik	 žáci	9.A	(3)	 Pardubice	
14.12.	 Láska	ano,	děti	ještě	ne	 žáci	8.A,	9.A	 Pardubice	
15.12.	 Vánoční	turnaj	ve	florbale	 3.-5.	ročník	 Pardubice	
15.12.	 Policie	Přelouč	 4.A,	4.B	 ZŠ	Choltice	
16.12.	 Okresní	finále	florbal	 6.-7.	ročník	 Pardubice	
18.12.	 Vánoční	koncert	ZUŠ	 1.	stupeň	 ZŠ	Choltice	
18.12.	 Houslový	koncert	 3.A	 ZŠ	Choltice	
21.12.	 Kino	7:40	–	11:15	

Aldabra		
5.-9.	ročník	 Heřmanův	

Městec	
21.12.		 Tongo		 1.-4.	ročník	 Hradec	Králové	
22.12.	 Vánoční	besídky	 ZŠ	Choltice	 ZŠ	Choltice	
	 Olympiáda	ČJ,	školní	kolo	 5.	A	–	J.	Brož	 ZŠ	Choltice	
	 Perníkový	zápich	

Vánoční	přání	
Družina	1	 ZŠ	Choltice	

	 Vánoční	ozdoby	
Myslivecké	knoflíky	
Turnaj	ve	stolním	fotbálku	

Družina	2	 ZŠ	Choltice	

	 Stromečky	(korálky,	drátky)	
Stromečky	-	zápichy	

Družina	3	 ZŠ	Choltice	

	 Vánoční	ozdoby	
Drobné	dárky	

Družina	4	 ZŠ	Choltice	

	

SPORT:	

• Turnaj	 v	přehazované	 –	 Ve	 středu	 9.	 9.	 2015	 se	 v	 tělocvičnách	 naší	 školy	 odehrál	 turnaj	 v	
přehazované	 smíšených	 čtveřic.	 Po	 nelítostných	 bojích	 ve	 skupinách	 se	 žáci	 utkali	 o	 umístění.	
Vítězem	 se	 stalo	 mužstvo	 ve	 složení:	 Jaroslav	 Šourek,	 Lenka	 Šourková,	 Jakub	 Kóša	 a	 Nikola	
Petříčková.	Turnaje	se	zúčastnilo	32	žáků	II.	stupně	a	odehráli	16	kvalitních	utkání.	

• Turnaj	DDM	Alfa	Pardubice	–	V	pátek	18.	9.	2015	jsme	se	zúčastnili	silně	obsazeného	turnaje	v	malé	
kopané.	Turnaj	se	odehrál	na	umělé	trávě	v	Pardubicích	na	Hůrkách.	Zúčastnilo	se	celkem	7	mužstev	
a	naši	chlapci	obsadili	6.	místo,	když	dokázali	porazit	pouze	mužstvo	ZŠ	Štefanikova	a	remizovali	s	
mužstvem	 ZŠ	 Lázně	 Bohdaneč.	 Naši	 školu	 reprezentovali:	Martin	 Růžek,	 Patrik	 Plechatý,	 Ondřej	
Kašík,	Ondřej	Kučera,	Jakub	Šulc,	Lukáš	Kelnar,	Michal	Bačkovský,	Ondřej	Hejný,	Michael	Kváč	a	
Matěj	Zelenka.	

• Postřehový	závod	dvojic	–	ve	čtvrtek	24.	září	proběhl	druhý	ročník	"Postřehového	závodu	dvojic".	
Tohoto	oblíbeného	běhu	se	letos	zúčastnil	rekordní	počet	65	žáků	1.	-	5.	ročníku	naší	ZŠ.	Nejmenší	
běžce	doprovodilo	6	dospělých	z	řad	rodičů.	Na	každého	účastníka	čekala	v	cíli	odměna.	Nejlepším	
závodníkům	jednotlivých	ročníků	byly	při	vyhodnocení	slavnostně	předány	diplomy	a	věcné	ceny.	

• Přespolní	běh	v	Pardubicích	-	V	úterý	dne	29.	9.	2015	jsme	vypravili	na	přespolní	běh	do	Pardubic	
silnou	skupinu.	Obsadili	jsme	tři	kategorie	žákovských	závodů,	ale	mimo	Aleše	Macha	v	kategorii	IV	
jsme	 ve	 výsledkové	 listině	 neměli	 svého	 zástupce	 	 v	 první	 dvacítce.	 Přesto	 bylo	 na	 našich	



závodnících	 vidět	 maximální	 zapálení	 pro	 soutěživost	 a	 bojovným	
výkonem	 se	 prezentovali	 i	 závodníci,	 kteří	 se	 takovéto	 akce	 účastnili	
poprvé.		
	

• Turnaj	v	minikopané	-	Ve	čtvrtek	8.	října	se	na	hřišti	místního	Slavoje	
Choltice	odehrál	turnaj	v	minikopané.	Od	rána	bylo	ve	vzduchu	drobné	
mrholení,	ale	štěstí	nám	nepřineslo.	V	utkáních	se	objevili	hráči	ze	7.,	8.	a	9.	tříd.	Přijela	tři	mužstva	
z	Přelouče,	která	si	to	nakonec	rozdala	mezi	sebou	o	vítěze.	Naši	hráči	se	
sice	na	turnaji	neztratili,	ale	bohužel	jsme	neuhráli	ani	bod.	

	
• Běh	 oborou	 –	 Dne	 21.	 10.	 se	 uskutečnil	 běh	 oborou.	 Akce		

se	 zúčastnila	 děvčata	 a	 chlapci	 od	 7.	 do	 9.	 třídy.	 Přestože	 byl	 závod	o	
týden	odložen	kvůli	nepřízni	počasí,	zúčastnilo	se	ho	20	soutěžících.	Na	
čelních	místech	se	umístili:	Aleš	Mach,	Jan	Kurka	a	Jaroslav	Šourek,	mezi	
děvčaty	 byla	 nejlepší:	 Nikola	 Nováková,	 Barbora	 Patočková	 a	 Nikola	
Petříčková.		

• Okresní	 finále	 ve	 stolním	 tenisu	 v	Holicích	 –	 se	 konalo		
ve	středu	21.	října.	Turnaj	se	odehrál	v	šesti	kategoriích	a	my	jsme	obsadili	
kategorii	IV.	chlapců	pro	8.	a	9.	třídu.	Na	turnaji	jsme	se	neprosadili,	naše	
výkonnost	 byla	 oceněna	 umístěním	 na	 7.	 až	 10.	 místě.	 Naši	 školu	
reprezentovali:	Ondřej	Novák,	Adam	Nechvíle,	Dušan	Kolář	a	Michal	Poskočil.	
	

• Školní	turnaj	ve	vybíjené	–	Ve	středu	18.	listopadu	se	odehrálo	ve	velké	tělocvičně	školské	klání	ve	
vybíjené	 smíšených	 družstev.	 Po	 urputných	 bojích	 se	 vítězem	 stalo	 mužstvo		
pod	vedením	Matěje	Kubína	ze	sedmé	třídy.	
	

• Podzimní	hrátky	 s	Veverčákem	 –	 Jedná	 se	o	 již	 tradiční	 akci	 veselého	pobíhání	po	 tělocvičnách	 s	
nenáročnými	 disciplínami.	 Sešli	 jsme	 se	 19.	 11.	 v	 počtu	 100	 dětí.	 Milými	 návštěvníky,	 kteří	 se	
aktivně	a	statečně	zúčastnily	se	ctí	všech	her,	byly	děti	z	choltické	školky	se	svou	paní	učitelkou.	U	
osmi	disciplín	hlídaly	 a	 rozdávaly	malé	barevné	 veverky	 třídní	 paní	učitelky.	Děti	 vyzkoušely	 svou	
mrštnost	 ve	 šplhu	 dle	 svých	 sil,	 plazení,	 skoku	 z	 místa,	 slalomu,	 hodu	 plným	 míčem,	 běhu	 se	
štafetovým	kolíkem,	přitahování	po	břiše	na	lavičkách	a	v	disciplíně	„suchou	nohou	přes	potok“.	

	
	

• Okrskové	 kolo	 ve	 florbalu	 žáků	 6.	 –	 9.	 tříd	 –	 se	 konalo		
ve	 čtvrtek	 19.	 listopadu	 v	Přelouči.	 Jako	 soupeři	 se	 s	 námi	 utkaly	 tři	 přeloučské	 školy.	 Dvěma	
vítěznými	zápasy	jsme	si	zajistili	postup	do	okresního	finále	v	Pardubicích.		
	

• Plavání	2015	–	Letošní	školní	rok	začaly	3.	a	4.	ročníky	s	výcvikem	v	plaveckém	bazénu	v	Pardubicích	
již	1.	týden	v	září.	Výuku	pod	vedením	učitelů	plavecké	školy	absolvovaly	děti	úspěšně.	Výsledkem	
byly	nadšené	tváře	poslední	den	plavání	v	akvaparku	a	hrdost	nad	plaveckým	vysvědčením.		

	

	



SOUTĚŽE:	

• Přírodovědný	klokan	–	této	soutěže	se	zúčastnili	žáci	osmé	a	deváté	třídy.	Mohli	si	vyzkoušet	své	
vědomosti	 z	 oblasti	 přírodopisu,	 fyziky,	matematiky	 a	 všeobecných	 znalostí.	 Nejlepšími	 v	 8.	 třídě	
byli:	 Michaela	 Hušková,	 David	 Kuchařík	 a	 Jakub	 Malíř,		
v	9.	třídě	zazářili:	Jan	Kurka,	Michal	Poskočil	a	Jan	Kašík.	
	

• Turnaj	v	piškvorkách	–	Piškvorky	jsou	strategická	hra,	ve	které	spolu	soupeří	dva	hráči.	Nejčastěji	se	
hraje	 na	 čtverečkovaném	 papíře,	 na	 kterém	 se	 hráči	 střídají	 v	 kreslení	 křížku	 /	 kolečka.	 Vyhrává	
hráč,	 který	 jako	 první	 vytvoří	 nepřerušenou	 řadu	 pěti	 svých	 značek.	 Zúčastnit	 se	 může	 každý	
žák/žákyně	naší	školy.	

	
• Soutěž	Hledáme	nejlepšího	mladého	chemika	–	Jako	každoročně	(již	po	deváté)	se	žáci	naší	9.	třídy	

zapojili	do	soutěže	„Hledáme	nejlepšího	mladého	chemika“.	Nejlepších	výsledků	dosáhl	Jan	Kašík	a	
Martin	Dobruský.	V	prosinci	se	tito	žáci	zúčastní	dalšího	kola	v	Pardubicích	na	SŠ	chemické.	
	

• Logická	 olympiáda	 2015	 –	 v	 letošním	 roce	 se	 soutěže	 Logická	 olympiáda	 zúčastnilo	 6	 žáků	 naší	
školy.	 Všichni	 zúčastnění	 se	 umístili	 mezi	 75	 procenty	 nejlepších	 řešitelů	 základního	 kola.	
Blahopřejeme	a	těšíme	se,	že	příští	rok	se	zapojí	více	našich	šikovných	žáků.	

	
Aktivity	školní	družiny:	

• 17.	a	22.	září	=	Jízda	zručnosti	(kola,	koloběžky)	
• 10.	října	=	Běh	naděje	v	Pardubicích	
• Návštěva	ZOO	Praha	

Mgr.	Iva	Sedláčková	

MŠ  Choltice  
	

- zvládli	 jsme	adaptaci	nových	dětí	do	naší	MŠ,	která	byla	letos	mimořádně	náročná,	celkem	je	sem	
zapsáno	75	dětí	(38	z	okolních	obcí)	

- v	MŠ	je	na	pracovní	poměr	zaměstnáno	9,95	zaměstnanců	
- v	MŠ	jsou	na	Dohodu	o	provedení	práce	zaměstnány	tři	pracovnice	
- děti	jsou	rozděleny	na	třídy	podle	věku,	v	letošním	roce	máme	27	předškoláků	
- pracujeme	 podle	 školního	 vzdělávacího	 programu	 „Hrajeme	 si,	 poznáváme	 a	 snažíme	 se	 chránit	

svět	
- podařilo	se	mi	sehnat	logopeda,	který	by	dojížděl	do	naší	MŠ	a	poskytoval	službu	rodičům	a	jejich	

dětem,	kteří	to	potřebují	a	budou	mít	zájem		
- před	vánočními	svátky	jsme	sezvali	rodiče	s	dětmi	na	naší	školní	zahradu	–	ozdobili	 jsme	společně	

stromeček	a	zazpívali	si	koledy	

-	od	září	jsme	stihli	tyto	báječné	akce	:	
-	DRAVCI	–	UKÁZKA	PRÁCE																								
-	DIVADLO	ŠTERNBERK	„Budka	v	poli,	Budulínek,	Máša	a	medvěd“							
-	DIVADÉLKO	PERNŠTEJNI	„Pohádka	dračí,	aneb	trable	s	princeznou“			



-	EKOCENTRUM	PALETA	CHRUDIM		„Výukový	program	„Ježci	a	„Pečení	brambor“	
-	DIVADLO	ŠEHEREZÁDA	„	S	čerty	nejsou	žerty“	 	 	
-	POHÁDKY	VÍLY	SRDÍČKOVÉ	„Míša,	Máša	a	Vánoce“							
-	KUBÍNOVÁ-ZÁMEČNÍK	„Vánoce	s	rolničkou“	
	
Podařilo	se:	

-	dokončit	a	nacenit	projekt	na	rekonstrukci	WC,	které	je	společné	pro	děti	I.	a	II.	oddělení		

-	navázat	dobrou	spolupráci	s	novou	ředitelkou	ZŠ	Choltice	

-	využívat	interaktivní	tabuli	v	ZŠ	pro	zpestření	vzdělávání	předškolních	dětí	naší	MŠ	

-	městys	uvolnil	do	rozpočtu	částku	50.000	Kč	na	dovybavení	naší	ŠZ	novými	herními	prvky	

-	 ve	 školní	 kuchyni	 a	 skladech	 byla	 vyměněna	 všechna	 světla	 za	 nové	 zářivky	 a	 zhotoveny	 nové	 desky	
k	pracovním	stolům	

Další informace ohledně zaměstnanců a ze života MŠ najdete na webových stránkách MŠ, které máme stále 
pod ZŠ Choltice.  

	

Přání	z	mateřinky:	

Nedávno	 se	mi	 dostal	 do	 ruky	 článek,	 který	 dokonale	 vystihoval	moje	 pocity	 a	 já	 bych	 Vám	 všem	 ráda	
předala	alespoň	jeho	malou	část	v	letošním	předvánočním	období…	

„Stále	častěji	se	setkáváme	s	tím,	že	 je	tlak	před	koncem	roku	vnímán	mnoha	lidmi	negativně.	Chtějí	mít	
klid	a	užívat	si	rodiny,	dětí,	pečení,	toho	být	spolu.	Přestávají	a	nechtějí	vnímat	ten	pocit	musím	mít	dvacet	
druhů	cukroví,	doma	se	 to	musí	blýskat,	ale	chtějí	péci	pro	sebe	a	 své	blízké	s	 láskou	a	nakupovat	nebo	
vytvářet	dárky	z	lásky.	Přestáváme	se	přejídat,	zlobit	se	a	hledáme	tu	svoji	životní	parketu.	Máme	čím	dál	
tím	více	možností,	ale	složitě	pátráme	a	hledáme	to,	co	nám	chybí.	V	podstatě	ale	někde	v	duši	víme,	že	to,	
co	 hledáme,	 je	 soulad.	 Může	 mít	 tisíce	 podob,	 ale	 to,	 být	 v	 souladu	 sám	 se	 sebou,	 okolím,	 přírodou,	
rodinou,	partnerem,	společností,	je	velmi	důležité.	A	právě	vánoční	čas	nám	dává	prostor	být	v	souladu.	

Mějte	ten	čas	na	sebe	a	děti,	pobuďte	s	rodiči,	jděte	do	přírody	a	vzpomeňte	těch,	co	nejsou	mezi	námi,	ale	
přesto	jsou	v	nás.		Užívejme	si	tento	čas,	udělejme	si	normální	české	Vánoce,	s	betlémem,	kde	je	Ježíšek,	
který	nosí	dárky,	zpívejme	koledy,	hlaďme	děti	po	hlavičkách	a	dospělé	objímejme,	radujme	se	a	mluvme	
spolu.	Zapalme	si	vánočního	františka,	zatopme	v	kamnech	a	dívejme	se	do	ohně.	Sedíme	v	lenošce,	kolem	
nás	naši	blízcí,	na	klíně	kočka,	na	stole	cukroví,	měli	jsme	kapra	nebo	řízek	s	bramborovým	salátem,	jsme	
zdraví,	co	víc	si	přát“.	

Za	všechny	děti	a	zaměstnance	naší	školky	Vám	všem	v	Cholticích	přeji	krásné,	klidné	Vánoce	a	rok	2016	ve	
zdraví,	plný	laskavosti,	vlídnosti	a	porozumění.	

Eva	Nevolová	


